
 
 

P R O G R A M  
 

  výuky v povinně volitelném  předmětu  „Veřejný majetek “  
 

(MV927 – podzim 2004 – St 15:05--16:35 učebna 011) 
 

 
Přednášky 
1. přednáška 

Veřejný majetek v právu a ve společnosti - pojem a význam veřejného 
majetku; s ním související právní, ekonomické a sociologické "minimum".  
  

    2. přednáška  
Majetek státu I - vlastnické právo a jiná majetková práva státu a jejich výkon; 
vymezení majetku státu; nabývání majetku státem a hospodaření s majetkem 
státu.  

              
    3. přednáška 

Majetek státu II - nakládání s majetkem státu; odpovědnost při hospodaření 
s tímto majetkem a kontrola dodržování povinností při hospodaření s ním.  

               
    4. přednáška 

Majetek územních samosprávných celků I - vlastnické právo a jiná majetková  
práva obcí a krajů; vymezení majetku obcí a krajů; nabývání majetku obcemi a  
kraji a hospodaření s majetkem obcí a krajů.  

 
5. přednáška  

Majetek územních samosprávných celků II - nakládání s majetkem obcí a  
krajů; odpovědnost při hospodaření s tímto majetkem a kontrola dodržování  
povinností při hospodaření s ním.  

 
 
6. přednáška 

Majetek jiných veřejných subjektů - přehled vybraných veřejných subjektů;  
vymezení jejich majetku; nabývání, hospodaření a nakládání s jejich majetkem.  

 
 



Semináře 
   1.  seminář 

Problematika veřejného majetku obecně - pojmové vymezení veřejného majetku;  
veřejný majetek z pohledu práva, ekonomie a sociologie.  
 

2.  seminář 
Majetkoprávní problematika státu I - majetková práva státu a jejich výkon;  
vykonavatelé těchto práv.  

 
3.  seminář 

Majetkoprávní problematika státu II - vymezení majetku státu; nabývání majetku  
státem a hospodaření s majetkem státu (včetně tzv. hospodaření prozatímního).  
 

4.  seminář 
Majetkoprávní problematika státu III - nakládání s majetkem státu; odpovědnostní  
vztahy při hospodaření s tímto majetkem a kontrola dodržování povinností při  
hospodaření s ním.  
 

5.  seminář 
Majetkoprávní problematika obcí a krajů I - majetková práva obcí a krajů a jejich  
výkon; vymezení majetku obcí a krajů; nabývání majetku obcemi a kraji a  
hospodaření s majetkem obcí a krajů.  

 
6.  seminář 

Majetkoprávní problematika obcí a krajů II - nakládání s majetkem obcí a  
krajů; odpovědnostní vztahy při hospodaření s tímto majetkem a kontrola  
dodržování povinností při hospodaření s ním.  

               
                      
 
 
 
 
Pozn. :   Předmět bude v tomto semestru ukončen zápočtem a zkouškou.   
 
 

         
            


